
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2024                 № 396 

 

О проведении социально-

психологического тестирования 

обучающихся МБОУ «Новоаганская 

ОСШ № 1» в 2024/2025 учебном году, 

направленного на раннее выявление 

незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, 

профилактических медицинских 

осмотров обучающихся 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации района 

от 16.09.2024 № 328 «О проведении в 2024/2025 учебном году социально-

психологического тестирования обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях района, направленного на раннее 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров 

обучающихся»,  

 

Приказываю: 

  

1. Провести в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Новоаганская ОСШ № 

1» социально-психологическое тестирование, направленное на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ (далее социально-психологическое тестирование). 

 

2. Назначить ответственным: 

за организацию подготовительной работы по проведению социально-

психологического тестирования в образовательном учреждении Сергееву Е.В., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 за проведение социально-психологического тестирования в 

образовательном учреждении Швайцер А.В., педагога-психолога, Шарипову 

Ю.В., социального педагога; 



за техническое сопровождение процесса организации и проведения 

социально-психологического тестирования Заря Д.Г., технического 

специалиста. 

 

3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению социально-

психологического тестирования, направленного на раннее выявление 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

профилактических медицинских осмотров обучающихся, согласно приложению 

1. 

4. Утвердить расписание проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся по классам согласно приложению 2. 

 

5. Бизиной Л.А., специалисту по охране труда, разместить на сайте 

учреждения информацию о порядке проведения социально-психологического 

тестирования для обучающихся и их родителей.  

 

6. Классным руководителям 7-11 классов: 

 провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей о 

порядке социально-психологического тестирования согласно приложению 3; 

получить в письменной форме от обучающихся либо от их родителей 

(законных представителей) информированных согласий об участии в 

тестировании согласно приложению 4, 5. 

 

7. Комиссии по проведению социально-психологического тестирования: 

Положением о проведении социально-психологического тестирования 

лиц, в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях района, 

направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, утвержденным приказом управления 

образования администрации района от 16.09.2024 № 328 «О проведении в 

2024/2025 учебном году социально-психологического тестирования 

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях района, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

профилактических медицинских осмотров обучающихся»; 

использовать Единую методику социально-психологического 

тестирования обучающихся, разработанную Министерством просвещения 

Российской Федерации на основании протокола Государственной 

антинаркотической комиссии от 11.12.2017 № 35; 

обеспечить открытость проведения процедуры социально-

психологического тестирования обучающихся, принять меры по достижению 

100% охвата обучающихся социально-психологическим тестированием и 

профилактическими медицинскими осмотрами; 

 соблюдать конфиденциальность при проведении тестирования и 

хранении результатов тестирования. 

 

8. Назначить ответственным уполномоченным представителем за 

составление списков обучающихся (согласно приложению 6) и присвоение 



индивидуальных кодов участников тестирования, которое делает невозможным 

персонификацию данных Шарипову Ю.В., социального педагога. 

 

9. Швайцер А.В., педагогу-психологу: 

подготовить по итогам проведенного тестирования акт, согласно 

приложению 7; 

предоставить акт ответственному специалисту в управление образования 

администрации района до 18.10.2024; 

подготовить и направить поименные списки обучающихся, подлежащих 

профилактическому медицинскому осмотру в БУ ХМАО-Югры «Новоаганская 

районная больница», согласно приложению 8. 

 

10. Обеспечить хранение в течение года информированных согласий, 

материалов тестирования в условиях, гарантирующих конфиденциальность и 

невозможность несанкционированного доступа к ним. 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы           Л.Н. Константинова 



Приложение 1 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

План мероприятий по  

проведению социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» в 2024/2025 учебном году 

 

№ Мероприятие Сроки 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

1.Мероприятия по подготовке к проведению социально-психологического 

(анкетирования) тестирования   

1.1. Издание приказа о проведении 

социально-психологического 

тестирования обучающихся МБОУ 

«Новоаганская ОСШ № 1» в 

2024/2025 учебном году 

до 

20.09.2024 

Директор школы 

1.2. Формирование списков участников 

социально-психологического 

тестирования. 

до 

20.09.2024 

Социальный педагог, 

педагог-психолог 

1.3. Создание комиссий для проведения и 

обработки социально-

психологического тестирования. 

до 

30.09.2024 

Директор школы  

1.4. Проведение организационных 

собраний и обучающих занятий для 

педагогов, участвующих в 

организации социально-

психологического тестирования по 

вопросу процедуры проведения 

социально-психологического 

тестирования  

до 

30.09.2024 

Социальный педагог, 

педагог-психолог, 

классные руководители 

1.5. Информирование обучающихся, 

(разъяснительная работа с 

обучающимися), а также их 

родителей (законных представителей) 

о порядке и условиях прохождения 

социально-психологического 

тестирования, проведение 

мотивационной работы с 

обучающимися для повышения 

участия и снижения количества 

отказов от социально-

психологического тестирования и 

профилактических медицинских 

осмотров обучающихся 

до 

30.09.2024 

Заместитель директора 

по ВР, классные 

руководители 

1.6. Составление и утверждение 

руководителем муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

до 

15.12.2024 

Директор школы, 

заместитель директора 

по ВР 



учреждения, участвующей в 

проведении профилактических 

медицинских осмотров, и не позднее 

чем за 15 дней до начала 

календарного года, поименных 

списков обучающихся, подлежащих 

профилактическому медицинскому 

осмотру, направление поименных 

списков в медицинскую организацию, 

проводящую профилактические 

медицинские осмотры 

1.7. Согласование медицинской 

организацией календарных планов 

проведения медицинских осмотров с 

руководителем (уполномоченным 

должностным лицом) 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

до 

01.01.2025 

Директор школы 

1.8. Проведение совместно с 

представителями медицинских 

организаций, осуществляющих 

профилактические медицинские 

осмотры, информационных собраний 

для обучающихся и родителей 

(законных представителей), на 

которых разъясняются цели и 

порядок проведения 

профилактического медицинского 

осмотра  

до 

30.01.2025 

Директор школы, 

заместитель директора 

по ВР 

1.9. Оказание содействия медицинским 

организациям в организации 

профилактических медицинских 

осмотров обучающихся (содействие в 

обеспечении прохождения 

обучающимися профилактических 

медицинских осмотров 

обучающихся). 

01.01.2025-

25.05.2025 

Директор школы, 

медицинский работник 

2. Мероприятия по организации социально-психологического тестирования  

2.1. Проведение социально-

психологического тестирования 

обучающихся образовательных 

организаций, обработка анкет и 

оформление протоколов социально-

психологического тестирования. 

до 

15.10.2024 

Комиссия по 

проведению 

тестирования 

3.Мероприятия по подведению итогов социально-психологического тестирования  

обучающихся 

3.1. Статистическая обработка 

полученных результатов социально-

16.10-

17.10.2024 

Комиссия по 

проведению 



психологического тестирования.  

 

Направление акта передачи 

результатов тестирования в в отдел 

дополнительного образования и 

воспитательной работы управления 

образования администрации района 

 

 

до 

18.10.2024 

тестирования 

4. Мероприятия по профилактической работе с обучающихся и их родителями 

(законными представителями) по результатам СПТ 

4.1. Формирование целевых групп риска 

обучающихся с повышенной 

вероятностью проявления рискового 

поведения, на уровне муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений по результатам СПТ 

до 

01.11.2024 

Социально-психолого-

педагогическая служба 

 

4.2. Корректировка и актуализация 

планов профилактической работы 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений с 

учетом результатов СПТ 

обучающихся 

до 

01.11.2024 

Социально-психолого-

педагогическая служба 

 

4.3. Организация и проведение 

непосредственной профилактической 

работы с несовершеннолетними и их 

родителями по итогам проведенного 

социально-психологического 

анкетирования. 

01.11.2024 

– 

01.05.2025 

Социально-психолого-

педагогическая служба 

 

4.4. Подготовка отчета о проведенной 

профилактической работе с 

несовершеннолетними и их 

родителями по итогам социально-

психологического тестирования. 

до 

25.05.2025 

Социально-психолого-

педагогическая служба 

 

4.5. Направление отчетов по итогам 

проведения профилактической 

работы с обучающимися и их 

родителями (законными 

представителями) в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждениях в адрес управления 

образования администрации района 

(по форме запроса) 

до 

05.05.2024 

 

 

  



Приложение 2 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

 

Расписание  

социально-психологического тестирования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Новоаганская общеобразовательная средняя 

школа № 1»  

в соответствии с календарным планом 

 

№ Класс Кабинет/ 

аудитория 

Дата 

проведения  

Время начала 

проведения 

тестирования 

Ответственный 

член комиссии  

1. 9А  каб. 212 07.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

2. 9Б каб. 212 07.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

3. 11 каб. 212 07.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

4. 7А каб. 212 08.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

5. 7Б каб. 212 08.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

6. 8 каб. 212 08.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

7. 10 каб. 212 09.10.2024 12.00 

 

Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

8.  каб. 212 14.10.2024 

(резервный 

день) 

 Швайцер А.В. 

Шарипова Ю.В. 

 

  



Приложение 3 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

Информация для обучающихся 

о проведении социально-психологического тестирования 

 
В спектре проблем, стоящих перед российским обществом, одно из 

центральных мест занимает наркомания. Масштаб незаконного оборота и 

потребления наркотиков на территории Российской Федерации представляет 

серьезную угрозу здоровью нации, социально-политической и экономической 

стабильности, безопасности государства. 

Одним из необходимых условий сокращения масштабов незаконного 

потребления наркотиков является организация и проведение профилактической 

работы среди детей, подростков и молодежи. 

7 июня 2013 года Президентом Российской Федерации подписан 

Федеральный закон № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» (далее 

– Закон), вступающий в силу 5 декабря 2013 года и направленный на раннее 

выявление незаконного потребления обучающимися образовательных 

организаций наркотических средств и психотропных веществ. 

В соответствии со статьей 53.4 Закона раннее выявление незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ включает в себя два 

этапа: 

социально-психологическое  тестирование  обучающихся в 

образовательной организации (далее – тестирование); 

профилактические медицинские осмотры обучающихся в 

специализированной медицинской организации. 

Тестирование проходит непосредственно в той образовательной 

организации, в которой вы обучаетесь, под руководством штатных 

квалифицированных специалистов и в соответствии с Порядком проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования, утвержденными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 

«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования высшего образования». 

При проведении тестирования в качестве наблюдателя допускается 

присутствие представителя родительской общественности образовательной 

организации. 

Важно отметить, что социально-психологическое тестирование – это 

психодиагностическое обследование, позволяющее выявлять исключительно 

психологические факторы риска возможного вовлечения в зависимое поведение, 

связанные с дефицитом ресурсов психологической устойчивости личности. 



Для проведения социально-психологического тестирования применяется 

единая методика, разработанная Министерством просвещения Российской 

Федерации.  

Методика не оценивает вас! При работе с ней вы сами оцениваете 

социально-психологические условия, в которых находитесь. 

Методика не может быть использована для формулировки заключения о 

наркотической или иной зависимости. Она выявляет социально-психологические 

предпосылки той среды, в которой вы находитесь, то есть – это средовой фактор, 

который в определенных обстоятельствах может спровоцировать желание 

попробовать разрушающие вещества.  

Методика основана на представлении о непрерывности и единовременности 

совместного воздействия на вас «факторов риска» и «факторов защиты». Не 

каждый импульсивный человек пойдет на риск здоровью или не каждый, 

лишенный внимания, начнет употреблять разрушающие вещества. Если «факторы 

риска» начинают преобладать над «факторами защиты» - вам нужна будет 

психолого-педагогическая помощь и социальная поддержка, чтобы таким образом 

предотвратить вовлечения в негативные проявления, в том числе 

наркопотребление. 

Задача обследования – оказание вам своевременной адресной помощи и 

корректировка профилактической работы в образовательных организациях. 

В случае приверженности здоровому образу жизни результат тестирования лишь 

подчеркнет вашу гражданскую позицию, позволив стать примером для 

сверстников. 

Социально-психологическое тестирование проводится методом анкетирования. 

Ориентировочная длительность процедуры тестирования составляет до 45 минут. 

В соответствии с Законом, тестирование проводится при наличии вашего 

информированного согласия в письменной форме (далее – согласие). Согласие 

фиксирует вашу готовность участвовать в тестировании, а также подтверждает 

вашу осведомленность о цели тестирования, его длительности и возможных 

результатах. 

Социально-психологическое тестирование является конфиденциальным. 

Каждому из вас присваивается индивидуальный код участника, который делает 

невозможным персонификацию данных. 

Список индивидуальных кодов и соответствующих им фамилий хранится 

образовательной организации в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 

2007 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 

08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных 

веществах», где в пункте 6 статьи 53.4 указано, что общеобразовательные 

организации и профессиональные образовательные организации, а также 

образовательные организации высшего образования обязаны обеспечить 

конфиденциальность сведений, полученных в результате проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в таких образовательных 

организациях. 

Основной принцип проведения тестирования «не навреди!», так как все 

результаты деперсонифицированы, получить результаты никто посторонний не 

может. 

При желании за информацией о вашей психологической устойчивости в 

трудных жизненных ситуациях (результатами и разъяснениями) можно обратиться 

к педагогу-психологу образовательной организации. 



Информация для родителей (законных представителей) обучающихся о 

проведении социально-психологического тестирования 

 

В спектре проблем, стоящих перед российским обществом, одно из 

центральных мест занимает наркомания. Масштаб незаконного оборота и 

потребления наркотиков на территории Российской Федерации представляет 

серьезную угрозу здоровью нации, социально-политической и экономической 

стабильности, безопасности государства. 

Одним из необходимых условий сокращения масштабов незаконного 

потребления наркотиков является организация и проведение профилактической 

работы среди детей и подростков. 

7 июня 2013 года Президентом Российской Федерации подписан 

Федеральный закон № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» 

(далее - Закон), вступающий в силу 5 декабря 2013 года и направленный на 

раннее выявление незаконного потребления обучающимися образовательных 

организаций наркотических средств и психотропных веществ. 

В соответствии со статьей 53.4 Закона раннее выявление незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ включает в себя два 

этапа: 

социально-психологическое  тестирование  обучающихся  

в образовательной организации (далее - тестирование); 

профилактические медицинские осмотры обучающихся в 

специализированной медицинской организации. 

Тестирование проходит непосредственно в той образовательной 

организации, в которой учится ваш ребенок, под руководством штатных 

квалифицированных специалистов и в соответствии с Порядком проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования, утвержденными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 

«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях», Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об 

утверждении Порядка проведения социальнопсихологического тестирования 

высшего образования». 

При проведении тестирования в качестве наблюдателя допускается 

присутствие представителя родительской общественности данной 

образовательной организации. 

Важно отметить, что социально-психологическое тестирование – это 

психодиагностическое обследование, позволяющее выявлять исключительно 

психологические факторы риска возможного вовлечения в зависимое поведение, 

связанное с дефицитом ресурсов психологической устойчивости личности. 

Для проведения социально-психологического тестирования применяется 

единая методика, разработанная Министерством просвещения Российской 

Федерации.  



Методика не оценивает обследуемого! При работе с ней подростки, юноши, 

девушки сами оцениваете социально-психологические условия, в которых 

находятся. 

Методика не может быть использована для формулировки заключения о 

наркотической или иной зависимости. Она выявляет социально-психологические 

предпосылки той среды, в которой находятся ребенок, то есть – это средовой 

фактор, который в определенных обстоятельствах может спровоцировать 

желания попробовать разрушающие вещества.  

Методика основана на представлении о непрерывности и единовременности 

совместного воздействия на вас «факторов риска» и «факторов защиты». Не 

каждый импульсивный человек пойдет на риск здоровью или не каждый ребенок, 

лишенный внимания, начнет употреблять разрушающие вещества. Если 

«факторы риска» начинают преобладать над «факторами защиты» - 

обучающемуся необходимо оказать психолого-педагогическую помощь и 

социальную поддержку и предотвратить, таким образом, вовлечения в 

негативные проявления, в том числе наркопотребления. 

Задача обследования – оказания своевременной адресной помощи 

обучающимся и корректировка профилактической работы в образовательных 

организациях. 

В случае приверженности здоровому образу жизни результата тестирования 

лишь подчеркнет вашу гражданскую позицию, позволив стать примером для 

сверстников. 

Социально-психологическое тестирование проводиться методом 

анкетирования. Ориентировочная длительность процедуры тестирования 

составляет до 45 минут. 

В соответствии с Законом, тестирование проводиться при наличии 

информированного согласия в письменной форме (далее – согласие). Согласие 

фиксирует готовность участвовать в тестировании, а также подтверждает 

осведомленность о цели тестирования, его длительности и возможных 

результатах. 

Социально-психологическое тестирование является конфиденциальным. 

Каждому из обучающемуся присваивается индивидуальный код участника, 

который делает невозможным персонификацию данных. 

Список индивидуальных кодов и соответствующих им фамилий хранятся 

образовательной организацией в соответствии с Федеральным законом от 27 

июля 2007 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным 

законом от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», где в пункте 6 статьи 53.4 указано, что 

общеобразовательные организации и профессиональные образовательные 

организации, а также образовательные организации высшего образования 

обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, полученных в результате 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в таких 

образовательных организациях.    

Основной принцип проведения тестирования «не навреди!», так как все 

результаты деперсонифицированы, получить результаты никто посторонний не 

может. 

При желании за информацией о психологической устойчивости 

обучающегося в трудных жизненных ситуациях (результатами и разъяснениями) 

можно обратиться к педагогу-психологу образовательной организации. 



Приложение 4 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

Информированное согласие  

обучающегося, достигшего возраста 15 лет, на участие в социально-

психологическом тестировании 

 

Я, _____________________________________________________________ 

                                                 (ФИО обучающегося полностью) 

«____» ____________ года рождения, проживаю по адресу 

_________________________________________________ указывается фактический 

адрес проживания, обучающегося),  

даю/не даю __________ свое согласие на участие в социально-

психологическом тестировании в 20_ - 20 __ учебном году.  

Поставлен(а) в известность о целях, процедуре социально-психологического 

тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ.  

Мне даны полные и всесторонние разъяснения о порядке проведения 

социально-психологического тестирования, обучающихся в образовательных 

организациях.  

Я информирован(а) о месте, условиях проведения 

социальнопсихологического тестирования и его продолжительности.  

Осведомлен(а) о конфиденциальности проведения тестирования.  

Ознакомлен(а) с Порядком проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года №59,  

В случае несогласия, а также в целях совершенствования работы по 

проведению тестирования, просим Вас изложить причину отказа от участия 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_ 

 

 

«___»________20__г.                              ___________________        ______________ 

                                                                 Подпись                       Расшифровка 

 

 

  



Приложение 5 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

 

Информированное согласие  

родителя (законного представителя) обучающегося, не достигшего возраста 

15 лет, на участие в социально-психологическом тестировании 

 

Я, __________________________________________________________________ 
(ФИО полностью) 

являюсь родителем (законным представителем) 

____________________________________________________________________ 
(ФИО обучающегося полностью) 

«____» ____________ года рождения, проживаю по адресу 

_________________________________________________ указывается фактический 

адрес проживания, обучающегося),  

даю/не даю ________ свое согласие на участие моего ребенка в социально-

психологическом тестировании в 20_ - 20 __ учебном году.  

Поставлен(а) в известность о целях, процедуре социальнопсихологического 

тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ,  

Мне даны полные и всесторонние разъяснения о порядке проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях.  

Осведомлен(а) о конфиденциальности проведения тестирования.  

Ознакомлен(а) с Порядком проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года №59,  

В случае несогласия, а также в целях совершенствования работы по 

проведению тестирования просим Вас изложить причину отказа от участия 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

 

«___»________20__г.                            ___________________        ______________ 

                                                                Подпись                       Расшифровка   



Приложение 6 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 

_________________Л.Н. Константинова 

 «___»________20__г. 

 

Список обучающихся МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1», 
                                   (наименование образовательной организации) 

 

участвующих в социально-психологическом тестировании (по итогам сбора 
информированных согласий) * 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Количество 

полных лет 
Примечание  

1.  Безматерных Никита Евгеньевич 17  

2.  Данилов Павел Александрович 17  

3.  Данилов Тимофей Александрович 17  

4.  Закуева Ильмуханум Азимовна 17  

5.  Карловская  Екатерина Сергеевна 17  

6.  Малярова Ульяна Денисовна 17  

7.  Тимошенкова Арина Артемовна 17  

8.  Титович Елена Руслановна 17  

9.  Абзгильдин  Роберт Ильфатович 16  

10.   Белова Виктория  Евгеньевна 15  

11.  Вагабова Марха Динислановна 16  

12.  Вершинин Артем Вячеславович 16  

13.  Дадаева Гиримбика  Джамалдиновна 16  

14.  Дубина Андрей Иванович 15  

15.  Заирбеков  Ахмат Азаматович 16  

16.  Закриева Милана Муслимовна 15  

17.  Заманов Расул Азер оглы 16  

18.  Кузнецов Рустам Эристович 16  

19.  Мирзамамедова Айсун Фармаил кызы 15  

20.  Москалёва Анна Дмитриевна 16  

21.  Парамонов Аркадий Витальевич 16  

22.  Рахимова Саёра Кулбидиновна 16  

23.  Резапова Арина Рустамовна 16  

24.  Сафин Вильдан Дамирович 15  

25.  Хайбуллин Гимран Рауфович 16  

26.  Хортова Дарья Владимировна 16  

27.  Чуваткина Виктория Александровна 16  

28.  Штельмах Богдан Анатольевич 16  

29.  Адуков Гопал Шамильевич 15  

30.  Амирханова Муслимат Завуровна 14  

31.  Буртовая Екатерина Александровна 15  

32.  Васильков Артемий Павлович 15  

33.  Васильков Виталий Павлович 15  

34.  Гардашова Фатима Саривановна 15  

35.  Гаврилюк София Александровна 14  

36.  Закуев Курбан Азимович 14  

37.  Звезднева Екатерина Максимовна 14  

38.  Козлова Анастасия Николаевна 15  

39.  Колобов Александр Николаевич 15  



40.  Куракса Артём Юрьевич 15  

41.  Мякинин Тимур Юрьевич 15  

42.  Николаева Софья Александровна 15  

43.  Павленко Кирилл Дмитриевич 14  

44.  Паули Виктория Владимировна 14  

45.  Саитова Камилла Мавлютовна 15  

46.  Саламатина Анастасия Сергеевна 14  

47.  Слободяну Елизавета Ивановна 15  

48.  Сугар Екатерина Александровна 15  

49.  Хортова Алина Владимировна 14  

50.  Антропов Максим Иванович 14  

51.  Бакирова Арина Тимуровна 15  

52.  Данилов Игорь Александрович 15  

53.  Денисов  Егор Геннадьевич 16  

54.  Ермаков Олег Вячеславович 15  

55.  Клопова Полина Алексеевна 14  

56.  Колесникова Ксения Алесандровна 15  

57.  Кузьминов Тимофей Андреевич 14  

58.  Малахова Инесса Васильевна 14  

59.  Михайлова Ульяна Владимировна 14  

60.  Пугачев Андрей Александрович 16  

61.  Ромашевский Роман Антонович 14  

62.  Самойлова Анастасия Александровна 15  

63.  Терещенко Екатерина Павловна 14  

64.  Ханавов Ильяс Артурович 15  

65.  Хомяк Ульяна Дмитриевна 15  

66.  Школьная Татьяна Викторовна 15  

67.  Щуклеева Иннесса Валентиновна 15  

68.  Яблоков Сергей Анатольевич 15  

69.  Арюкова Аделия Ильнуровна 14  

70.  Виноградова Софья Андреевна 13  

71.  Волкова Анастасия Олеговна 13  

72.  Егорова Валентина Александровна 14  

73.  Карпухин Александр Евгеньевич 13  

74.  Козлова Сабина Орхановна 14  

75.  Курбатов  Максим Денисович 14  

76.  Можарова  Вероника Александровна 14  

77.  Николенко Елизавета Валерьевна 14  

78.  Пантюшин  Максим Евгеньевич 14  

79.  Пестова Вероника Валерьевна 14  

80.  Рабикова  Лия  Эдуардовна 13  

81.  Рафикова  Ульяна Евгеньевна 14  

82.  Рахимов Мухамад Кулбидинович 14  

83.  Родикова  Екатерина  Васильевна 14  

84.  Рудюк Вадим  Валентинович 13  

85.  Тагиева Аделия Мирисламовна 14  

86.  Тимофеев Родион  Сергеевич 13  

87.  Ханавов Алескер Артурович 13  

88.  Шананин Андрей Дмитриевич 14  

89.  Адгезалов Эмиль Физули Оглы 13  

90.  Бирюлина Дарья Андреевна 13  

91.  Данилов  Матвей Александрович 13  

92.  Захаров  Артём Павлович 13  

93.  Иуси  Карина Сергеевна 13  

94.  Константинов  Егор Дмитриевич 13  

95.  Моргунский Дмитрий Олегович 13  

96.  Потапов Егор Евгеньевич 13  



97.  Таночева Екатерина Андреевна 13  

98.  Байматова  Севинч Абдалимовна 13  

99.  Давыдова Дарина Денисовна 13  

100.  Иванова Дарья Васильевна 13  

101.  Зудова Софья Николаевна 13  

102.  Ковалева  Ксения Алексеевна 13  

103.  Константинов  Захар Александрович 13  

104.  Киселева Виктория Денисовна 13  

105.  Куземская Татьяна Витальевна 13  

106.  Сикорына  Полина Степановна 13  

107.  Шайхетдинова Ольга Сергеевна 13  

108.  Энгельгардт  Артём Андреевич 14  
 

*Список представляется муниципальными образовательными организациями в муниципальный орган 

управления в сфере образования, государственными образовательными организациями в АУ ДПО ХМАО – 

Югры «Институт развития образования» 

  



Приложение 7 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

Акт 

передачи результатов социально-психологического тестирования 

обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ 

___________________________________________________ 
(наименование образовательной организации)  

 
№____                                                                                      от «____» _________ г. 

 

1. Общее количество обучающихся (в возрасте от 13 лет и старше), подлежащих 

социально-психологическому тестированию:  
всего по списку - _________, из них:  

7 класс - ________ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел.  

 

2. Количество обучающихся, принявших участие в социально-психологическом 

тестировании  
всего - _________, (__________% от общего количества лиц, подлежащих тестированию), из 

них:  

7 класс - ________ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел. 

 

3. Количество обучающихся, не принявших участие в социально-психологическом 

тестировании  
всего - _________, (__________% от общего количества лиц, подлежащих тестированию), из 

них:  

7 класс - ________ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел.  

 

В том числе по причине:  

официального отказа ________ чел. (_________ % от общего количества лиц, подлежащих 

тестированию);  

болезни - _______ чел. (_________ % от общего количества лиц, подлежащих тестированию);  

другие причины (указать) _________ чел. (_________% от общего количества лиц, 

подлежащих тестированию), перечислить основные:  

_________________________________________________  

 

4. Количество обучающихся, имеющих разные формы проявлений рискового 

поведения (в том числе аддиктивного) по результатам СПТ 

 

Всего ПВПРП (Повышенная Вероятность Проявления Рискового Поведения): сумма 

показателей (высокий, высочайший) - _____чел. (___% от общего количества лиц, 



подлежащих тестированию/ _____ % от числа обучающихся, принявших участие в 

тестировании):  

7 класс - _______ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел.  

 

Из них:  

обучающихся с высочайшей вероятностью рискового поведения (в том числе 

аддиктивного) - ___________ чел. (_______% от общего количества лиц, подлежащих 

тестированию/ ___________% от числа обучающихся, принявших участие в тестировании): 

7 класс - _______ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел. 

 

обучающихся с высокой вероятностью рискового поведения - ___________ чел. (_______% 

от общего количества лиц, подлежащих тестированию/ ___________% от числа 

обучающихся, принявших участие в тестировании): 

7 класс - _______ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел.  

 

5. Количество обучающихся, результаты тестирования которых выявлены 

недостоверными по шкале лжи 
 

Всего (резистентность выборки): -________ чел. (_____ % от числа обучающихся, 

принявших участие в СПТ):  

7 класс - _______ чел.;  

8 класс - _______ чел.;  

9 класс - _______ чел.;  

10 класс- _______ чел.;  

11 класс - _______ чел. 

 

 

 

Руководитель  

общеобразовательной  

организации                        __________________/__________ «___» ______20__г. 
                                                                    (ФИО)                     подпись  

  



Приложение 8 к приказу 

от 30.09.2024 № 396 

 

Акт 

передачи результатов социально-психологического тестирования обучающихся 

________________________________________________________________ 

(указать наименование муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения и населенный пункт) 

в _________________________________________________________________ 

(указать наименование организации здравоохранения и населенный пункт) 

 

для прохождения профилактического медицинского осмотра 
от «_____»______________20____г. 

 

Уполномоченный представитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

__________________________________________ 

______________________(ФИО, должность) передал уполномоченному 

представителю организации здравоохранения _____________________________ 

______________________(ФИО, должность) следующие документы: 

 

1. Поименные списки обучающихся, достигших возраста 15 лет, давших 

согласие на прохождение профилактического медицинского осмотра (приложение 

1) на _____листах. 

2. Поименные списки обучающихся, не достигших возраста 15 лет, один 

из родителей (законных представителей) которых дал согласие на прохождение 

профилактического медицинского осмотра (приложение 2) на _____листах. 

3. Информированные добровольные согласия обучающихся, достигших 

возраста 15 лет, на прохождение профилактического медицинского осмотра 

(согласно поименным спискам) в количестве _____штук. 

4. Информированные добровольные согласия родителей (законных 

представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет, на прохождение 

профилактического медицинского осмотра (согласно поименным спискам) в 

количестве _____штук. 

 

Количество обучающихся, достигших возраста 15 лет (всего) __________. 

Количество обучающихся, достигших возраста 15 лет, попавших в «группу 

риска» __________. 

Количество обучающихся, не достигших возраста 15 лет (всего) _______. 

Количество обучающихся, не достигших возраста 15 лет, попавших в 

«группу риска» __________. 

 
Подпись представителя МБОУ 

МП 

 

Подпись представителя организации здравоохранения 

МП 

 


